7

SITUTD FOOGAFCO F ZEDCA 02130 STAID - PV

MODULARIO
101UN880002

IL MINISTRO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE

VISTO il decreto Jegislativo 1° settembre 1993, n. 385, recante il testo unico
delle leggi in materia bancaria e creditizia (di seguito: testo unico);

VISTO, in particolare, il comma 4-bis dell’art. 155 de] testo unico, introdotto
dall’art. 13, comma 32, del decreto legge 30 settembre 2003, n. 269, recante
disposizioni urgenti per favorire lo sviluppo e per la correzione dell’andamento dei
conti pubblici, convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 326,
secondo il quale il Ministro dell’economia e delle finanze, sentita la Banca d'Italia,
determina 1 criteri oggettivi, riferiti al volwme di attivitd finanziaria e ai mezzi
patrimoniali, in base ai quali sono individuati i confidi che sono temuti a chiedere

Piscrizione nell’elenco speciale previsto dall’art. 107, comma 1, del testo unico;

VISTO il decreto del Ministro del tesoro del 13 maggio 1996, recante i criteri di
iscrizione degli intermediari finanziari nell’elenco speciale di cui all’art. 107, comma 1,

del testo unico;
RITENUTO opportuno che i confidi siano dotati di una struttura organizzativa
adeguata all’operativita che intendono svolgere; ;
SENTITA la Banca d'Ttalia;
DECRETA

Articolo 1
+ Definizioni

1. Ai fini del presente decreto si intende per:
a) testo unico, il decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385 recante il testo unico delle
leggi in materia bancaria e creditizia;

b) confidi, i soggetti di cui all’articolo 13, comma 1, del decreto legge 30 settembre

2003, n.269 convertito, con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 326 ed

Mod. 88/02

(%//%L/M Z;WWZ{WM%Xﬂ



c/%z(d?/m d{/ﬂ%gg;ﬁmm e M 2 ;?Z;WWM

generale;
¢) elenco speciale, I’elenco dj cui all*articolo 107 del testo unico;

d) elenco generale, I'apposita sezione dell’elenco di cuj all’articolo 155, comma 4 de]
testo unico, '

A11icolo~é

Disposizioni transitorie |
L. T confidi che a4 data di entrata in vigore delle disposizioni delja Banca d’Italia dj
cui all’articoly 5 abbiano wn volume di- attjvita finanziarja P ;

scttantacinque milioni dj €wo, ma nop possiedano j requis



-_///j/,;}’z(afﬁ%zz ré//yégmwwz@ P aé% g%aa

organizzativi di cui all’articolo 2, comma 2, si adeguano a tali requisiti e richiedono
l'iscrizione nell'elenco speciale entro dodici mesi dalla predetta data. Decorso tale
termine, i confidi che non rispettino i predetti requisiti riconducono, nei successivi
diciotto mesi, il volume di attivitd finanziaria al di sotto della soglia quantitativa di
settantacinque milioni di euro o, in caso contratio, sono cancellati dall’elenco

generale.

Articolo 4
Entrata in vigore

Il presente decreto entra in vigore il giotno di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale.

Roma, 9D/ / Pleap

11 Ministro dell 'economia e delle finanze



